A feszültség továbbra is fennállt, így 1260 májusában IV. Sándor pápa a magyarországi domonkosok és ágostonos remeték perjeleit, illetve a ferencesek miniszterét azzal a feladattal bízta meg, hogy a veszprémi egyházmegye papsága, valamint a püspök és a káptalan között fennálló perben az előbbieket petíciója nyomán bíróként vizsgálódjanak.²²⁵ Az oklevél tanúsága szerint Róbert püspök garanciája ellenére a jövedelmek törvénytelen elvonása tovább folyt, majd Pecorari Jakab tevékenysége után a Kúriában, közelebbről az *audientiában* folytatódott az eljárás, ahol Rostandus pápai káplán foglalkozott az ügygel. Az ő döntése nyomán, a levél kézhezvétele után három hónapon belül a feleknek először egyezség megkötésére kellett törekedniük, amennyiben ez nem valósult meg, újabb hat hónapos határidővel kellett gondoskodni arról, hogy az alsópapság hozzájusson az önfenntartáshoz elégséges jövedelmekhez. A domonkos és ferences előljáró mellett a szentgotthárdi ciszterci apát kapta a megbízást a pápai káplán rendeletének végrehajtására,²²⁶ amire azonban a presbiterek

223 „super litteris sine consensu domini pape, tacita veritate et suggesta falsitate emanatis, quibus nos indebite nituntur aggravare, et quod, salva appellacione et citacione nostra pendente, multa super nos sunt per ipsos innovata; (contra) huiusmodi litteras et iudices, cum non ex voluntate parcium sitis iudices delegati, et non per dominum apostolicum assignati, sed ex falsa suggestionem predictarum litterarum, similiter appellamus” – MREV I. 134. CLXIII. sz.

224 „iuxta formam litterarum domini pape nobis datarum, ut venerabili patri episcopo Vesprimiensi, tamquam ordinario suo, debitam exhibeant reverenciam et honorem ac iusta sua monita et precepta devote studeant observare; ac preposito et capitulo Vesprimiensi de medietate omnium proventuum ecclesiarum suarum satisfaciant, ut tenentur; similiter etiam archidiaconis suis procuraciones, cathedratica ac alia sua iura debita integraliter persolvant, et eisdem obedienciam et reverenciam impendant; et ad convincendam maliciam sacerdotum Vesprimiensis diocesis eosdem sacerdotes ab octava beati Martini ad quindenam perhemtorie citent iterato ad nostram presenciam, mandatum apostolicum audituros” – MREV I. 134–135. CLXIII. sz.

225 MREV IV. 309. CCXLIII. sz. Vö. RÁcz 2000. 160. 53. jz.

226 „Porro predictus predecessor ordinationem et provisionem huiusmodi predicti capellani, sicut provide facte fuerant, **ratas habens et firmas ac eis apostolica auctoritate confirmatis abbati sancti Gothardi Cisterciensis ordinis Jauriensis diocesis et vobis, filii prior Predicatorum et minister**, per suas iniunxit litteras, ut ordinationem et provisionem easdem iuxta formam dictarum litterarum ipsius capellani super hoc confectarum executione debitedemandantes, non permetteretis, quod partes ad invicem